
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Integrationsratswahl 

der Stadt Jülich am 13.09.2020 
 
Der Wahlausschuss der Stadt Jülich hat in seiner Sitzung am 17.09.2020 das Ergebnis der 
Integrationsratswahl der Stadt Jülich festgestellt. Gemäß § 19 Abs. 2 der Wahlordnung zur 
Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Jülich werden die Namen der gewählten Bewerber 
hiermit bekanntgegeben. 
 
Gemäß § 20 Abs. 2 der Wahlordnung zur Durchführung der Integrationsratswahl der Stadt Jülich 
können gegen die Gültigkeit der Wahl 
 
- jeder Wahlberechtigte sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebietes sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 19.10.2020, 
einschließlich, Einspruch erheben. Wird gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erhoben, so 
entscheidet der für die Integrationsratswahl gebildete Wahlprüfungsausschuss über den Einspruch. 
Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären. 
 
Jülich, den 18.09.2020 
Wahlleiter 
 
 
Schulz 
 
 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 
Einzelbewerber: 
Xu, Yun, frank@sonngie.de, 52428 Jülich 
 
Einzelbewerber: 
El Kholy, Ahmed, elkholy6@aol.com, 52428 Jülich 
 
Russischer Verein „Wurzeln“ e.V.: 
Wyrwich, Elena, elenawyrwich@web.de, 52428 Jülich 

Fleischer, Ljubov, luba.fleischer@t-online.de, 52428 Jülich 

 
Einzelbewerberin: 
Nehme, Christine, christine_nehme@hotmail.de, 52428 Jülich 
 
I. Kompass: 
Rück, Doina, doina.tchoua@gmail.com, 52428 Jülich 
 
Islamische Gemeinde Jülich: 
Dr. Al Daroukh, Mahmoud, mad.aldaroukh@yahoo.de, 52428 Jülich 
 
Einzelbewerber: 
Memon, Mohammad, m.memon@fz-juelich.de, 52428 Jülich 
 
Hand in Hand für Jülich: 
Khomassi, Khalil, khalil.khomassi@googlemail.com, 52428 Jülich 
Hamze, Mohamed, mohamed_hamze@hotmail.com, 52428 Jülich  
Kansso, Abdallah, kansso1@web.de, 52428 Jülich 

 


